(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1183.

N. 5302.

E Regio Monte, 5.IX.1561.

Albertus dux in Prussia

Sigismundo Augusto regi Poloniae

rogat, ut rex propter publicam utilitatem Gedanensibus, Elbingensibus, Cau-nensisibus, Polangensibus et aliis exportationem carnium sale conditarum interdicat.

Conc., H B A, B, K. 1182.

Serenissime Rex etc.

S. Regiam Maiestatem Vestram subdite celare non possum, quod cives et mercatores Gedanenses, Elbingenses, Regiomontani et reliqui, ad sinum hunc maris Balthici habitantes, non exiguum numerum boum

quottannis coemere, mactare, sale condire et navibus exportare consueverunt. Quae sane res non mediocre incommodum his regionibus importare solet, siquidem et penuriam carnium et caritatem inde oriri necesse est. Praeterea et hoc considerandum venit, quod dictae carnes salitae ut plurimum Lubecensibus subvectae sunt et subvehuntur, qui perniciosa sua navigatione Moschum, capitalem Christianitatis hostem, in suo proposito et conatu hactenus iuverunt, armarunt et confirmarunt.

Et quanquam non dubito S. Regiam Maiestatem Vestram, uti inclustum, prudentem et longe prospicientem Regem, haec pericula et incommoda melius me animadvertere et diligentius expendere, tamen propter publicam utilitatem, quam omni modo promovere cupio, facere non potui, quin S. Regiam Maiestatem Vestram eius rei commonefacerem, etiam atque etiam vehementer et submisso petens, S. Regia Maiestas Vestra hoc ipsum negotium accuratius considerare dignetur ac editis interdictis, tam hic in Prussia apud Gedanenses et Elbingenses, quam in Magno Ducatu Lythuaniae apud Caunenses, Polangenses et alios, serio cavere, ne carnes salitae tanta copia postmodum navibus exportentur, sed ut cuivis ad necessarium tantum usum rei suae familiaris et domesticae, quantumque ad navem commeatu providendam et expediendam sufficiat, emere et mactare liceat.

Haec res non exigua utilitatem his regionibus, uti S. Regia Maiestas Vestra successu temporis evidenter comperiet, praesertim durante hoc bello contra Moschum, allatura est, et ego hanc ipsam S. Regiae Maiestatis Vestrae clementiam, pro iuvanda Republica adhibitam, debitissime meis studiis et officiis prosequi non desistam. Commendo S. Regiam Maiestatem Vestram Deo Optimo Maximo diu salvam, incolumem et felicem conservandam. Datae Regiomonti.

In folio separato: Regi Poloniae, 5 Septembbris.

Alia manu: Registratum. Collationatum.

N. 5303.

S.l., 7.IX.1561.

Albertus dux in Prussia

Sigismundo Augusto regi Poloniae

significat se litteris accepisse status Imperii ter centena milia florenorum destinasse ad muniendas eas arces et civitates in Livonia, quae in hostis potestatem nondum redactae sunt.

Conc., H B A, B, K. 1182.

Serenissime Rex, Domine Clementissime et Consobrine Charissime.

S. Regiam Vestram Maiestatem latere nolo literas me accepisse, in quibus inter cetera scribitur status Romani Imperii constituisse ter centena millia florenorum ad proxime hoc instans Michaelis festum¹⁾ conferre eiusque sententiae esse, ut ea pecunia convertatur ad muniendas praesidio et commeatu eas arces et civitates Livoniae, quae hostis in potestate adhuc non sunt. Imperatoriam etiam Maiestatem²⁾ brevi conventum indicturam esse, in quo deliberatio habeatur de insigni aliquo belli nervo comparando, qui non tantum ad bellum Moscho inferendum, sed finiendum quoque

sufficiat. Plane autem existimare status Romani Imperii, quod ad rem bene gerendam expeditat militiae Germanicae coniungi levis armaturae copias. Itaque decrevisse eos S. Regiam Vestram Maiestatem requirendam et pacis-cendum ea de re cum illa esse, ut coniunctis cum S. Regia Vestra Maiestate viribus bellum hosti inferatur.

Haec ideo S. Regiae Vestrae Maiestati communico, ut quid de rebus Livonicis in Germania agatur non sit nescia, secumque statuat, an suam operam S. Romani Imperii Principibus in defendenda Livonia offerre, simulque mittendae ad manus S. Regiae Vestrae Maiestatis pecuniae contributae meminisse velit, an vero praestolandum sibi tantisper censeat, donec ipsi S. Romani Imperii status ultro cum S. Regia Vestra Maiestate his de rebus tractatus suscepturi sint. Quae omnia ut prudentissimo S. Regiae Vestrae Maiestatis arbitrio relinquo, ita non dubito S. Regiam Vestram Maiestatem, quid ex re et dignitate sua esse duxerit, sapienter procuraturam esse. Quod superest, S. Regiam Vestram Maiestatem felicem diuque salvam et incolumem valere rerumque illi omnium prosperrimum successum exopto.

Ex relatione D. Canitii

In folio separato: Regi Poloniae, 7 Septembris anno 61.

Alia manu: Registratum. Collationatum.

1) 29.IX.

2) *Ferdinandus I.*

N. 5304.

S.l., 8.IX.1561.

Albertus dux in Prussia

Sigismundo Augusto regi Poloniae

pro binis litteris regiis, alteris de exportatione carnium sale conditarum «pu-
blici harum terrarum commodi causa» interdicta et de mandatis viceca-
pitaneo Ludbergensi datis «ratione eliberationis hostis mei Ioannis
Frankonowski», alteris de palatini Vilnensis, Nicolai Radiziwill, gestis in
Livonia, gratias agit.

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5305.

S.l., 8.IX.1561.

Albertus dux in Prussia

episcopo Cracoviensi [Philippo Padniewski]

pro benevolentia erga se eius, et litteris et sermonibus palatini Marienburgensis [Achatii Czema] confirmata, gratias agit; negotium suum hypothecarium ratione oppignorationis praefecturae Jurborgensis ei commendat.

(Latine)

Cfr. El. XLI, N. 1826.

Conc., H B A, B, K. 1182.

Albertus dux in Prussia

Petro Paulo Vergerio

propensam eius voluntatem ad studia pacis in causa religionis et in conciliandis animis eorum, «qui rectius de doctrina Ecclesiae sentiunt» laudat; pro novitatibus sibi communicatis gratias agit et rogat, ut praesertim «de statu Galliarum» per nepotem suum se certiorem reddat; de meliore ipsius valetudine gaudet.

Conc., H B A, B, K. 1182.

Albertus.

Reverende et Eximie, Amice nobis sincere dilecte.

Literae Reverendae Dominationis Vestrae, quas nobis cum tabellario nostro misit, et gratissimae et periucundae sunt, quod ex his ac aliis non obscuris argumentis cognoscimus Reverendae Dominationis Vestrae ad pacis studia tam in causa religionis, quam in conciliandis et coniungendis animis arctius eorum, qui rectius de doctrina Ecclesiae sentiunt, propensissimum studium ac voluntatem, deinde non parum eam laborare, quo vera de Deo doctrina latius propagetur. a)Quae cum sint officia veri ac christiani hominis, precamur Deum toto pectore, ut Reverendam Dominationem Vestram et consimilia organa contra quosunque diabolicos insultus conservare ac protegere velit. Agimus deinde Reverendae Dominationi Vestrae gratias pro novis nobis communicatis. Quia vero Reverenda Dominatio Vestra^{a)} pleraque in literis de adventu nepotis sui¹⁾, quem nunc in dies praestolamur, reicit, gratum nobis erit, si nobis plenius fusiusque de iis, ac praesertim de statu Galliarum, cuius Reverenda Dominatio Vestra mentionem facit, referat.

Ad extremum intelleximus Reverendam Dominationem Vestram in morbum paulo graviorem, ex quo tamen iuvante Deo thermarumque usu et commoditate convaluerit, incidisse. Agimus simul cum Reverenda Dominatione Vestra Deo aeterno gratias, quem precamur, ut Reverendae Dominationi Vestrae integrum valetudinem propediem restituat. Atque haec Reverendae Dominationi Vestrae brevibus pro hac vice respondenda esse duximus. Cui omnia fausta et felicia optamus. Datae.

In folio separato: Petro Paulo Vergerio, 8 Septembbris anno 61.

a-a) *scriptum in margine pro expuncto in textu:* Quod vero Romanorum Imperatoriam Maiestatem talia de numero fidelium dixisse aiunt, dolendum sane est, imo orandum, ut omnipotens Deus quoscunque falsa religione seductos in viam clementer revocare dignetur ac spiritu suo sancto illuminata.

re, quo ad amplectendam sui verbi veraeque Ecclesiae doctrinam animum tandem adilicant, faciatque messem electorum pro immensa sua benignitate et misericordia ex his ipsis quoque copiosiorem. Ceterum cum Reverenda Dominatio Vestra.

1) *Aurelius Vergerius.*

N. 5307.

S.l., 10.IX.1561.

*Albertus dux in Prussia
palatinae Lanciciensi [Elisabeth de Sieprc Brudzewska]
acta causae, quae ei cum Alberti Finck (vel Fincka), iudice terrestri Olstinensi,
intercedit, se ad eius petitionem libenter et sine mora iudicio Olstinensi
transmissurum esse nuntiat.
(Latine)
Cfr. El. XLI, N. 1823.
Conc., H B A, B, K. 1182.*

N. 5308.

S.l., 17.IX.1561.

*Albertus dux in Prussia
Sigismundo Augusto regi Poloniae
pro nobili Philippo Kobelin, aulico regio, iterum intercedit et petit, ut illi rex
aliquot mansos fundi in Curonia concedere velit «tali privilegio et
immunitate, uti ceteris ex ordine nobilium ... dare consuevit».
(Latine)
Conc., H B A, B, K. 1182.*

N. 5309.

S.l., 17.IX.1561.

*Albertus dux in Prussia
Ioanni a Watten
rogat, ut famulo suo Georgio Horck, pro vinis Hungaricis ad usum aulae suaे
coemendis misso, nomine suo 200 florenos, si fortassis pecunia indigue-
rit, dare velit.
(Germanice)
Ostpr. Fol., vol. 46.*

N. 5310.

S.l., 22.IX.1561.

*Albertus dux in Prussia
episcopo Cracoviensi [Philippo Padniewski]
quae per palatinum Marienburgensem [Achatium Czema] secretius sibi com-
municaverit, ea summa fide et diligentia sibi ab ipso relata esse nuntiat;
negotia, quae legatus Sueticus apud regem expedienda habet, commendat.
(Latine)
Cfr. El. XLI, N. 1826.
Conc., H B A, B, K. 1182.*

N. 5311.

S.l., 23.IX.1561.

*Albertus dux in Prussia
episcopo Cracoviensi [Philippo Padniewski]
negotium matrimoniale inter sororem regis iuniorem [Catharinam] et ducem
Finlandiae [Ioannem] ineundum commendat.
(Latine)
Conc., H B A, B, K. 1182.*

N. 5312.

S.l., 24.IX.1561.

*Albertus dux in Prussia
Ioanni Boner (Bonar), castellano Biecensi,
significat se pastoribus suis ovium mandata dedisse, ut aliquem ovium numerum servitori eius vendant; pro communicatis sibi novitatibus gratias agit.
(Latine)
Cfr. El. XLI, N. 1825.
Conc., H B A, B, K. 1182.*

N. 5313.

S.l., 25.IX.1561.

*Albertus dux in Prussia
Sigismundo Augusto regi Poloniae
regi pro Georgio Baranowicz, ab uxore furti aliorumque criminum accusato, intercedenti (nam rem aliter se habere eundem Baranowicz ei rettulisse dicitur), respondet se ad capitaneum suum Licensem scripsisse, «ut illi liberum faciat recipiendi ad se cum liberis et suppellectili uxorem suam, ea tamen condicione, ut cautionem fideiussoriam ratione minarum et interminationum praestet, et quod in posterum cum eadem uxore sua humanius quam antea vivere velit».
(Latine)
Cfr. El. XXXI, N. 791; XXXII, N. 947; XLI, N. 1769; XLV, N. 158.
Conc., H B A, B, K. 1182.*

N. 5314.

S.l., 25.IX.1561.

*Albertus dux in Prussia
Raphaeli Leszczyński, capitaneo Radziejoviensi,
certiore eum facit se capitaneo suo Brandenburgensi, Antonio a Borck, in mandatis dedisse, ut se vel in propria persona Gedanum conferat, vel per aliquem idoneum servitorem residuam pecuniae summam sibi in mutuum datam recipiat.*

(*Schedula: regem a se postulare nuntiat, ut «in conquirenda aliqua insig-
gni pecuniae summa» ei operam suam navet; petit igitur, ut promissam
sibi sex milium talerorum summam citius sibi numerandam curet.*)

(*Latine*)

Cfr. El. XLI, N. 1827.

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5315.

S.l., 2.X.1561.

Albertus dux in Prussia

*Erhardo a Kunheim et, «in simili forma», Ioanni Dulski
pro Joachimo a Pelcken, civi Gedanensi, qui in naufragio multa damna acce-
perat, intercedit et rogat, ut eum regi commendent, quo ad duorum aut
trium annorum spatium eum sub tutelam suam recipiat et litteras mora-
torias ei concedat, donec, rebus suis reparatis creditoribus suis satis-
faciat.*

(*Germanice*)

Ostpr. Fol., vol. 46.

N. 5316.

S.l., 4.X.1561.

Albertus dux in Prussia

*Raphaeli Leszczyński, capitaneo Radziejoviensi,
sperat servitorem suum pro accipienda residua pecunia sibi mutuo data iam
Gedanum pervenisse; ad conficiendum negotium traditionis praefectureae
Soldaviensis nuntiat se deputasse consiliarios suos: Wolfgangum a Krei-
tzen, capitaneum Osterodensem et heredem in Deutscheilau, Theodoricum
a Wermsdorf, capitaneum Hoensteinensem, et Albertum Finck, iudicem
terrestrem Hoensteinensem.*

(*Latine*)

Cfr. El. XLI, N. 1827.

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5317.

S.l., 7.X.1561.

Albertus dux in Prussia

Petro Paulo Vergerio

*nepotem eius se libenter vidisse et avide audivisse nuntiat; sermones eius lit-
teris ipsius consonantes fuisse et studium erga se eius confirmasse; sperat
Deum Ecclesiam suam, «instar naviculae Petri in mediis procellis*

fluctuantem», pessumdari non esse passurum; filium Ioannis Ugnad sibi commendatissimum fore pollicetur; nepotem eius eadem, qua prius, clementia se prosecuturum esse recipit.

Conc., H B A, B, K. 1182.

Albertus etc.

Reverende ac Eximie, Amice nobis singulariter dilecte.

Nepotem Reverendae Dominationis Vestrae¹⁾ ad nos reversum et vidi-
mus libenter et audivimus cupidissime. Qui cum fere omnia et singula lite-
ris Reverendae Dominationis Vestrae consonantia nobis coram referret,
studium Reverendae Dominationis Vestrae tam ex literis, quam sermone
eiusdem luculenter perspeximus. Qua in re ut dupli nobis nomine Reve-
renda Dominatio Vestra gratificata est, ita per omnem occasionem id
ipsum benignitate nostra compensabimus. Fatemur autem ingenue plera-
que tam in eo ipso Reverendae Dominationis Vestrae scripto, quam quae
nobis a nepote illius exposita sunt, ita captum nostrum excedere, ut quid
sentiendum nobis vel rescribendum etiam sit de iisdem, plane constituere
nobiscum nequeamus. Sunt enim res et magni momenti arduaeque et dif-
ficles, in quibus omnibus unicum illud superesse putamus, ut Deum votis
ardentibus imploremus, ne pessundari Ecclesiam suam patiatur, sed fluc-
tuantem eam instar naviculae Petri in mediis procellis a ventorum turbine
salvam et gloriae suae amplificandae in multam et numerosam fidelium
messem pullulantem et crescentem esse faxit, animos deinde magnorum
principum et heroum ita spiritu sancto suo flectat, ut ab armis et cruentis
consiliis abducti paci et tranquillitati publicae et saluti animarum, aeter-
nam beatitudinem sitientium, in primis consulant et pietatis christianaes
assertores sint.

Gratum quoque nobis fuit cognitu, quod Reverenda Dominatio Vestra
tam in Galliis quam alibi nos potentissimorum quorundam notitiae insi-
nuare nobisque ad ineundam amicitiae mutuae familiaritatem viam ster-
nere non gravata est. Ut emurque ea per occasionem, nobis pro rationum
nostrarum qualitate ad hoc data.

Filium Generosi Domini Ioannis Ugnad²⁾, ubi nostram aulam accesse-
rit, nobis commendatissimum habituri sumus, ita sane, ut intelligat et
Principis sui amicitiam, quae cum Illustrate Sua, et benevolentiam, quae
nobis cum parente illius intercedit, ac preces quoque Reverendae Domina-
tionis Vestrae debitum apud nos pondus habuisse.

Ad extremum, quod ad commendationem nepotis Reverendae Domina-
tionis Vestrae attinet, hunc ea clementia prosequemur, qua cum in album
servitorum nostrorum, praesente hic Reverenda Dominatione Vestra, reci-
peretur, complexi sumus, planeque confidimus ipsum per omnia et fidelis
et observantis servitoris munere, sicut fecit hactenus, perfuncturum esse.
Atque haec Reverendae Dominationi Vestrae ad literas illius respondenda
esse duximus. Quam non recuperare modo ex integro pristinam valetudi-
nem cupimus, sed in seros etiam annos incolumem vivere exoptamus.
Datae.

Relatio Canitii

In folio separato: Petro Paulo Vergerio, 7 Octobris.

1) *Aurelius.*

2) *Ioannes Ugnad, dux exercitus Ferdinandi I
imperatoris.*

N. 5318.

E Regio Monte, 10.X.1561.

*Albertus dux in Prussia
Martino Zborowski, palatino Posnaniensi,
duos falcones dono mittit.*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5319.

S.l., 14.X.1561.

*Albertus dux in Prussia
Sigismundo Augusto regi Poloniae
litteras regias, causas non praestitae hucusque traditionis praefecturae Jurbor-
gensis continentibus, se accepisse nuntiat et respondeat se ad regis postulata
«animo promptissimo mutuum non sine difficultate aliunde conquisi-
tum numerasse», et non per commissarios suos stetisse, quominus hoc
negotium ad exitum deduceretur.*

(Latine)

Cfr. El. XXXI, N. 815.

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5320.

S.l., 20.X.1561.

*Albertus dux in Prussia
Annae et Catharinae reginulis Poloniae
Christophorum Jonam et Fridericum ab Aulack, consiliarios suos, se ad regem
Poloniae internuntios suos mittere significat ipsisque mandasse, ut eas
quoque nomine suo salutent et negotia quaedam eis referant; rogat, ut eos
clementer audiant et dicentibus fidem habeant.*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5321.

S.l., 25.X.1561.

*Albertus dux in Prussia
Sigismundo Wolski, R.P. incisori,
Christophorum Jonam et Fridericum ab Aulack in mandatis habere nuntiat,
ut nomine suo ei quaedam referant; rogat, ut eos audiat et loquentibus
fidem adhibeat.*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5322.

S.l., 25.X.1561.

Albertus dux in Prussia

Erhardo a Kunheim

nuntiat se a Bartholomeo Horing, cive Vratislaviensi, rogatum esse, ne negotium Iosachimi a Pelcken, civis Gedanensis, qui illi aliquot milia aureorum debet, 2.X. ei commendatum, promoveret; utriusque gratificari cupiens, rogat, ut Kunheim in hac causa cum consiliario suo, doctore Christophoro Jona, consilia ineat.

(Germanice)

Ostpr. Fol., vol. 46.

N. 5323.

S.l., 1.XI.1561.

Albertus dux in Prussia

*Stanislae Skaszewski, capitaneo Jurborgensi,
se petitioni eius, a commissariis suis ad accipientam possessionem hypothe-
cariam praefectureae Jurborgensis missis sibi relatae, pro hac vice satisfa-
cere non posse scribit.*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5324.

S.l., 6.XI.1561.

Albertus dux in Prussia

*Nicolao Radziwill, palatino Vilnensi, M.D.L. cancellario,
ad litteras eius de dictionario Latino-Polonico, ab eius secretario Ioanne Ma-
czyński compilato, respondet et scribit causas, cur privilegium (a rege iam
concessum) de eodem opere in ditionibus suis ab aliis typographis non
recudendo eidem Mączyński concedere non possit (utpote «a dilectione et
charitate proximi ... alienissimum»).*

Cfr. El. XLI, N. 1815.

Conc., H B A, B, K. 1182.

Illustris Princeps, Amice ac Frater nobis perchare.

Lectis Illustratis Vestrae literis de privilegio pro Maletii¹⁾ Dictionario impetrando intelleximus, quid obstiterit, quod nostrae intercessioni et Maletii precibus satisfieri non potuerit. In quo, siquidem ita accidit, acquiescendum nobis est. Quod vero ad Dictionarium, ab Illustratis Vestrae secretario²⁾ concinnatum, privilegiumque de non recudendo eo attinet, in eo sane, sicut rebus aliis in omnibus possibilibus, libenter postulatis Vestrae Illustratis gratificaremur, nisi nobis in Illustratis Vestrae et ipsius quoque Mączinski sententiam per omnia descendere religio esse videretur. Etsi enim editionem eius operis non improbamus neque prohibemus, tamen multorum iudicio privilegium tale in perpetuum

et aeviternis temporibus de non recudendo eo a dilectione et charitate proximi, ut cum venia hoc dicamus, alienissimum esse dicere quis posset. Prudenter enim Illustritas Vestra intelligit pietatis esse, ut qui ecclesiis inseruire, bonas artes provehere, de iuventute optime mereri, sibi vero nominis celebritatem aliquam comparare student, illud imprimis pensi habeant, ne plus privatis paucorum compendiis quam utilitati publicae et plurimorum commodo tribuat. Cum itaque communibus omnium literatorum studiis, ut taceamus alios, opus Dictionarii per se evulgatione dignum et utilissimum sit futurum, non melius laborem suum secretarius Illustritatis Vestrae posuisse videbitur, quam si longe lateque spargi illud et manibus multorum innotescere patietur. Quo enim operis illius editio pluribus Orbis Christiani oris inclarescit et quo crebrior illius evulgatio fuerit, et nominis existimatio et laboris dignitas authori futura est excellentior, quam manipulo quasi coarctaretur, si ex contractu inito et numero exemplariorum quingentis tantum hominibus labor hic in usu, aliis autem triste illius desiderium esse deberet.

Quamobrem amice ac fraterne Illustritatem Vestram oratam habemus, ut secretario suo suasor et hortator esse velit, ne perpetuitatis seu aeviternitatis privilegio saepsto instar claudi suam operam patiatur, sed Orbi Christiano communicet et privilegium de non recudendo in certum aliquem annorum decursum ita moderetur, ut christiana dilectioni et commodo publico inservere illum omnes iudicent. Hoc si fecerit ac plura etiam exemplaria quam quingenta excudi curaverit, nos quoque de non recudendo eodem Dictionario suo sub iurisdictione nostra ad certum annorum spatium clementer, propter Illustritatis Vestrae intercessionem, gratificabimus. Sin minus, amanter et fraterne Illustritas Vestra reputet grave durumque nobis esse contractum, cum typographo nostro et Maletio, nobis prius non requisitis, initum, per omnia approbare atque ei rei assensum et calculum nostrum praebere, quae iuri et libertati nostrae ac posterorum nostrorum derogare et quasi frena iurisdictioni nostrae incire videtur. Siquidem in eum finem prelum hic typographicum non parvis sumptibus instauravimus, privilegio etiam peculiari a nobis donatum, ut quicumque libri Ecclesiae, Reipublicae et bonis literis utiles censerentur, iussu et approbatione nostra accidente, libere in publicum exeant, cudantur recudanturque, quando et quoties nobis visum fuerit, exemplariorum etiam numero placito nostro sine lege aliqua reservato.

Ceterum, quandoquidem intelligimus Dictionarium subditi nostri Maletii Polonico-Latinum, sub munificentia nostra ab ipso collectum ac iam pridem nobis dicatum, adiici debere Dictionario secretarii Illustritatis Vestrae, aequitatis esse videtur, ut, privilegio regio de non recudendo scilicet perpetuis temporibus exemptum, libertate sua peculiari gaudeat. Atque haec Vestrae Illustritati ad literas illius de mense Iunio ad nos scriptas, iam primum autem nobis redditas, respondenda esse duximus, quae ne secus haec quam pio a nobis animo profecta accipiat, amanter fraterneque petimus, siquidem pro suo de Republica bene merendi studio addictissimo pie intelligit publica privatis anteponenda et praferenda esse. Ad quem scopum cum Illustritatem Vestram omni conatu suo contendere constet, veniam nobis daturam esse confidimus, quod ad postulata illius, quae alias magnum apud nos pondus habent, ex causis nostro iudicio gravibus aliter, quam consuevimus, respondemus. Veterem autem illi officiorum nostrorum

promptitudinem integrum ac solidam esse in omnibus possibilibus Illustritas Vestra omnino ut sibi persuadeat, petimus. Quod superest, Illustritatem Vestram rectissime valere et rerum omnium felicitate exuberare optamus.